1

2025年2月17日
各 位

会 社 名  東洋シヤッター株式会社

代表者名  代表取締役社長 岡田 敏夫

（コード番号5936  東証スタンダード市場）
問合せ先  常務執行役員経営企画統括部長

   野中 真也

（TEL 06－4705－2125）

組織変更並びに代表取締役の異動及び役員人事について

当社は、2025年2月17日開催の取締役会において、組織変更並びに代表取締役の異動及び役員人事

について以下のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 組織変更（2025年 4月 1日付）

(1)設計及び施工業務の強化と効率化を図るため設計施工統括部を新設し、傘下に設計企画部と施

工企画部を設置する。

(2)業務企画統括部傘下の設計工務部を設計企画部に移管し、設計工務部は廃止する。

(3)企業品質統括部傘下の施工・安全管理部の施工管理業務を施工企画部に移管する。

(4)企業品質統括部傘下の施工・安全管理部と品質管理部を統合し、新たに品質安全管理部とする。

(5)生産製品本部傘下に商品開発部を新設する。

２． 代表取締役の異動

(1) 異動の内容（2025年6月 19日付）

氏名 新役職担当等 旧役職担当等

能村 宏 専務執行役員

東京代表 兼 営業推進統括部長

代表取締役専務

専務執行役員

東京代表 兼 営業推進統括部長

※代表取締役については本件の異動後、岡田敏夫 1名（代表取締役社長）となります。

(2) 異動の理由

経営体制の強化と意思決定の迅速化を図るため。

３． 役員人事

(1) 2025年 6月 19日付取締役の異動

氏 名 新役職担当等 旧役職担当等

村瀬 厚司 常務執行役員

生産製品本部長

（購買・技術・商品開発部門）

取締役

常務執行役員

生産製品本部長

野中 真也

（新任）

取締役

常務執行役員

経営企画統括部長

常務執行役員

経営企画統括部長

2

西影 憲介

（新任）

取締役

常務執行役員

生産製品本部担当（生産部門）

常務執行役員

生産製品本部担当

※新任取締役 2名については、同日開催予定の定時株主総会において承認可決されることを前提と

します。

(2) 2025年 4月 1日付執行役員の業務分担の変更

氏 名 新役職担当等 旧役職担当等
西影 憲介 常務執行役員

生産製品本部担当
常務執行役員

営業本部 副本部長

楠本 良治 上席執行役員
企業品質統括部長
兼 業務監査部長

上席執行役員
企業品質統括部長
兼 業務監査部長
兼 品質管理部長

花井 直樹 上席執行役員
設計施工統括部長

上席執行役員
業務企画統括部 副統括部長

奥野 貴史 執行役員
営業本部 副本部長

兼 関西メンテサービス支店長

執行役員
営業本部 副本部長
兼 大阪ビル建支店長

以上